
20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=710620&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2018 (SRP) 
 

Às 15:07 horas do dia 20 de fevereiro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2018, referente ao
Processo nº 1732660/2017, o pregoeiro, Sr(a) JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: TIRA REAGENTE
Descrição Complementar: TIRA REAGENTE, MATERIAL ADESIVA, TIPO DETECÇÃO DE IRRADIAÇÃO EM
DERIVADOS DO SANGUE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIAÇÃO 25 GY
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.875.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,7700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2700 e a quantidade de
1.875.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/02/2018
15:07:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF: 23.552.212/0002-68, Melhor lance: R$ 0,2700

Item: 2
Descrição: TIRA REAGENTE
Descrição Complementar: TIRA REAGENTE, MATERIAL ADESIVA, TIPO DETECÇÃO DE IRRADIAÇÃO EM
DERIVADOS DO SANGUE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIAÇÃO 25 GY
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 625.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,7700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
0,3800 e a quantidade de 625.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/02/2018
15:07:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.262.981/0001-39, Melhor lance: R$ 0,3800

Item: 5
Descrição: SERINGA
Descrição Complementar: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL
LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALA UI),NUMERADA,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE



20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=710620&acao=A&tipo=t 2/3

Valor estimado: R$ 1,6100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3000 e a
quantidade de 1.500.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/02/2018
15:07:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BECTON DICKINSON INDUSTRIAS
CIRURGICAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.551.379/0008-74, Melhor lance: R$ 0,3000

Item: 6
Descrição: SERINGA
Descrição Complementar: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL
LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALA UI),NUMERADA,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,6100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3200 e a
quantidade de 500.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/02/2018
15:07:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 05.860.709/0001-80, Melhor lance: R$ 0,3200

Item: 7
Descrição: AGULHA
Descrição Complementar: AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO P/ CANETA APLICADORA,
DIMENSÕES CERCA DE 32 G X 4 MM, CONECTOR CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, PROTETOR C/ LACRE, TIPO USO
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.650.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP , pelo melhor lance de
R$ 0,1800 e a quantidade de 1.650.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/02/2018
15:07:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDLEVENSOHN COMERCIO E
REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP, CNPJ/CPF: 05.343.029/0001-90, Melhor lance: R$
0,1800

Item: 8
Descrição: AGULHA
Descrição Complementar: AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO P/ CANETA APLICADORA,
DIMENSÕES CERCA DE 32 G X 4 MM, CONECTOR CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, PROTETOR C/ LACRE, TIPO USO
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 550.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
0,1800 e a quantidade de 550.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/02/2018
15:07:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.262.981/0001-39, Melhor lance: R$ 0,1800



20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=710620&acao=A&tipo=t 3/3

Fim do documento


		2018-02-20T15:14:20-0300
	JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR




